6. *lytan codd.*

17. *curie Vat.*

25. Desine inuictum decus et potentum
Principum ac regum specimen coruscum
Parque Phebeis radiis inepto
Scalpere morsu.

IV. De eisdem.

1. Non quia tela louis tractare impune puteris
Et domina aerie sobolis,
Frangere uim solidi temptes adamantis inermi
Pollice et ore ebeti senio,

5. Admonet attritis dum mordet uipera limam
Dentibus; abstineas fragili
Compellare amens cornu inuiolabile acumen,
Aut tua rostra tuus feriet

Impetus et nixu proprio frangeris, ab altis
10. Ceu scopulis solet ira maris.

V. De coruo Mathie Regis et aquila Cesarea.

1. Non tibi placeas superbiastue
Quod louis famula et ministra fulmen
Illeso uehis ungue porrigisque,
Nam custos tripodum comesque Phebi

5. Est ales tibi preferenda multum:
Tu terres, agitas, lacesis, uris
Mortales, melior sed ille lucis
Dodone aut Libie estuantis antro
Augur seu liquido euolans ab ortu

IV. Idem de eisdem *Barb.* 1. portare *Vat.* 3. tentes *Vat.* 5. monet *pro* mordet *Barb.*

9. alto *Barb.*

10. rodit *pro* solet *Barb.*

V. De coruo et aquila. Intendit de rege Mathia pro coruo et pro aquila de imperatore Federico III. *Barb.* 3. Illi *pro* Illeso *Barb.* 6. terras *Barb.* 8. ac. *Barb.*

10. Leuorsum tueat arcticum sub anguem
 Seu dextra petet Africum Canopum:
 Alis fatidicis et ore sacro
 Parcarum reserat latentiora
 Scita, nec sinit inscias futuri
15. Mentis sollicito pauore frangi.
 Aut spe non solidum eleuare plausum.

VI. De Adamante, coruo et anulo Mathie Regis.

1. Inuictus bello quod sis, adamantina uirtus
 Dat tibi, quod sapias, delphica prestat auis,
 Anulus eternum regni portendit honorem
 Namque in se rediens undique fine caret.

10. arcticum *Barb.*

11. affricum *Vat.*, aphricum *Barb.*

VI. De adamante, coruo et anulo ad Mathiam Ungarie Regem.

Barb. 3, eterni *Barb.*

LE POESIE DI CALLIMACO ESPERIENTE
 A MATTIA CORVINO

Due fra i manoscritti della Bibliot. Apost. Vaticana, cioè il cod. Vat. Lat. 2869 e Barb. Lat. 2031 contengono, fra le altre di Callimaco Esperiente, alcune poesie scritte nella corte di Mattia Corvino, Re d'Ungheria. Il cod. Vaticano le contiene tutte e sei, l'altro soltanto quattro. Fino adesso non ne fu pubblicata che una sola da Stefano Hegedűs: *Pro Regina Beatrice ad Mathiam Hungarie regem*. Lo Zeissberg, il monografo della storiografia medioevale polacca, le ha conosciute tutte e sei, per quanto non ne abbia forse valutato tutta l'importanza e la sua teoria sopra la data della loro composizione sia — secondo la mia opinione — affatto erronea.